令和 2年 9月２３日

患者各位

季節性インフルエンザワクチン

接種開始日のお知らせ

当院（内科佐藤病院・周行会上杉クリニック・あすと長町みんなのクリニッ

ク）では、厚生労働省からの要請に従い、本年のインフルエンザワクチン接種

開始日を以下の通りとしますのでお知らせ致します。

以下のクリニックは予約制となりますので事前にご連絡をお願い致します。

●周行会上杉クリニック

健診センター         ＴＥＬ 022-221-56６8

在宅リハケアセンター    ＴＥＬ 022-226-778５

●あすと長町みんなのクリニック   ＴＥＬ 022-796-8020

※内科佐藤病院（ＴＥＬ022-221-5566）は予約制ではございません。

                  一般財団法人周行会

内  科   佐  藤  病  院

周 行 会 上 杉 ク リニ ッ ク

あすと長町みんなのクリニック

【インフルエンザワクチン接種開始日】

◆65歳以上の方 10月 1日（木）より

◆上記以外の方  10月 26日（月）より

皆様へのお願い

・接種に当たっては、あらかじめ医療機関にお電話での予約をお願いします。

・感染防止の3つの基本である ①身体的距離の確保、②マスクの着用、③手洗い の徹底も

お願いします。

令和２年９月

・インフルエンザワクチンは重症化予防などの効果がある一方で、発病を必ず防ぐわけではなく、接種時の
体調などによって副反応が生じる場合があります。医師と相談の上、接種いただくとともに、接種後に体
調に異変が生じた場合は医療機関にご相談いただくようお願いします。

※65歳以上の方のほか、60歳から65歳未満の慢性高度心・腎・呼吸器機能不全者等
※定期接種の開始日は、お住まいの市町村で異なりますのでご確認下さい。

65歳以上の方（定期接種対象者）※

医療従事者
基礎疾患を有する方
妊婦
生後6ヶ月～小学校２年生

接種希望の方はお早めに

接種希望の方はお早めに

上記以外の方は
10月26日まで接種をお待ちください

65歳以上の方の接種ができるよう
ご協力をお願いいたします

上記以外の方も接種できます

10月 1日～

10月26日～

季節性インフルエンザワクチン
接種時期ご協力のお願い

今年は過去5年で最大量（最大約6300万人分）のワクチンを供給予定ですが、
より必要とされている方に確実に届くように、ご協力をお願いします。！

・お示しした日程はあくまで目安であり、前後があっても接種を妨げるものではありません。